
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή εργασία και εργασία προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής υπαλλή-
λων του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ κατά το Έτος 2021.

2 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
Μονίμων και με Σύμβαση Εργασίας Ιδιωτικού Δί-
καιου υπαλλήλων που υπηρετούν στις Γενικές Δι-
ευθύνσεις ΓΔΟΣΥ, ΓΔΑΕΕ, ΓΔΠΕΑΔΣ, Μονάδα Υπο-
στήριξης ΥΕΘΑ, στο Γραφείο Νομικού Συμβούλου 
ΥΕΘΑ και στη Διεύθυνση Ενημέρωσης του ΥΠΕ-
ΘΑ, για το έτος 2021.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.070/ΑΔ.451805/ 
Σ.388/22-07-2008 απόφασης Υπουργού Εθνικής 
Άμυνας «Κύρωση Κανονισμού Οργάνωσης και 
Λειτουργίας Οικημάτων Στέγασης Εγγάμων Αξι-
ωματικών  - Ανθυπασπιστών  - Υπαξιωματικκών 
(ΟΣΕΑΑΥ)» (Β’ 1546).

4 Αποδοχή δωρεών προς το Ελληνικό Δημόσιο.

5 Αποδοχή δωρεών προς το Ελληνικό Δημόσιο.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

7 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

8 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

9 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.847.1/146/470168/Σ.340 (1)  

 Υπερωριακή εργασία και εργασία προς συμπλή-

ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής υπαλλή-

λων του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ κατά το Έτος 2021. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

β. Της παρ. 2  του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Με-
ταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 
και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδο-
τικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 38).

γ. Της υπό στοιχεία Φ.451/41/10623/Σ.144/1-3-2000/
ΕΠΥΕΘΑ/ΔΣΣΑΔ απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής 
Άμυνας «Επανακαθορισμός των Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας που λειτουργούν σε 24ωρη και 
12ωρη βάση».

2. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

3. Την ανάγκη αντιμετώπισης από το Γενικό Επιτελείο 
Στρατού της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και της 
εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 735

7687



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7688 Τεύχος B’ 735/25.02.2021

των Υπαλλήλων του, για κάλυψη εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

4. Τo γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη συνολικού ποσού πεντακοσίων εξήντα 
χιλιάδων ευρώ (560.000,00€) σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, έτους 2021, η οποία θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις Π/Υ ΓΕΣ στους Αναλυτικούς 
Λογαριασμούς Εξόδων 2120201001 και 2120202001.

5. Την υπ’ αρ. 643/2020 εισηγητική έκθεση του Προϊ-
σταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή, νυκτερι-

νή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία με αμοι-
βή, πέρα από το κανονικό ωράριο καθώς και την εργασία 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, δύο 
χιλιάδων εννιακοσίων (2.900) περίπου, Υπαλλήλων Μο-
νάδων και Υπηρεσιών του ΓΕΕΘΑ και Γενικού Επιτελείου 
Στρατού, που κρίνεται απαραίτητη για την αντιμετώπιση 
εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών έτους 2021:

α. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εβδο-
μήντα τέσσερις χιλιάδες (74.000) ώρες, περίπου.

β. Για νυχτερινή εργασία και για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, καθ’ υπέρβαση ή προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, μέχρι ενενήντα 
εννέα χιλιάδες εξακόσιες (99.600) ώρες, περίπου.

2. Με τις παραπάνω ώρες θα καλυφθούν αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες:

α. Στρατιωτικών Νοσοκομείων και όλων των Μονάδων 
και Υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη και 12ωρη 
βάση.

β. Στρατιωτικών Εργοστασίων στελεχωμένων με μειω-
μένο τεχνικό προσωπικό, εξαιτίας των συνεχών αποχω-
ρήσεων, λόγω συνταξιοδότησης και μη αναπλήρωσής 
του.

γ. Μειζόνων Σχηματισμών και Επιτελικών Γραφείων 
των οποίων, το πολιτικό προσωπικό καλύπτει αυξημένες, 
έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες και συμ-
μετέχει σε έκτακτες και προγραμματισμένες ασκήσεις.

δ. Τ/ΓΕΕΘΑ, Τ/ΓΕΣ, Μεταφορικών Μονάδων, Αποθηκών 
Βάσεως Υλικού Πολέμου και Εφοδιασμού Τροφίμων - 
Καυσίμων των οποίων οι υπάλληλοι οδηγοί κινούνται 
σε όλη την επικράτεια για τη μεταφορά προσωπικού, 
τροφίμων,υλικών, καυσίμων κ.λπ.

ε. Στρατιωτικών Σχολών το προσωπικό των οποίων 
εργάζεται σε βάρδιες, ανάλογα με τα προγράμματα εκ-
παίδευσης.

στ. Στρατιωτικών Λεσχών το προσωπικό των οποίων 
εργάζεται σε βάρδιες.

ζ. Υπηρεσιών - Μονάδων του ΓΕΕΘΑ, ΓΕΣ, των οποίων 
το προσωπικό, διαφόρων ειδικοτήτων, καλύπτει έκτα-
κτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, που δεν είναι 
δυνατόν να καλυφθούν εντός του κανονικού ωραρίου.

3. Παρέχεται η δυνατότητα προσφοράς υπερωριακής 
εργασίας σε υπαλλήλους οδηγούς κατά το διάστημα της 
μετακίνησής τους εκτός έδρας για εκτέλεση δρομολο-
γίων σε όλη την επικράτεια και τη λήψη υπερωριακής 

αποζημίωσης με τις προϋποθέσεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176΄).

4. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία, μέχρι εκα-
τόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο.

β. Για υπερωριακή εργασία, κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν βάσει 
νόμου όλες τις ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη ή ει-
κοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες, για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

5. Στην παραπάνω εργασία θα μπορούν να μετέχουν 
και περισσότεροι υπάλληλοι, εντός όμως του ιδίου συ-
νολικού αριθμού των εγκρινόμενων ωρών, με πράξη 
των οικείων Δ/ντών - Διοικητών Δ/νσεων, Υπηρεσιών 
και Μονάδων του ΓΕΣ.

6. Υπεύθυνοι για τη διαπίστωση των πραγματικών ανα-
γκών και τον έλεγχο πραγματικής παροχής της υπερω-
ριακής απασχόλησης θα είναι οι Δ/ντες - Δ/κτες των Δ/
νσεων - Υπηρεσιών και Μονάδων του ΓΕΣ, που εδρεύουν 
σε όλη την Επικράτεια και στις οποίες υπηρετεί πολιτικό 
προσωπικό.

7. Η δαπάνη που θα προκύψει από το σύνολο των 
εγκριθεισών ωρών υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2021, ποσού ύψους πεντακοσίων εξήντα χιλιάδων ευρώ 
(560.000,00€) περίπου, σε καμιά περίπτωση δεν μπο-
ρεί να υπερβεί τις πιστώσεις που θα εγγραφούν στους 
Αναλυτικούς Λογαριασμούς Εξόδων 2120201001 και 
2120202001, ΕΦ 1011-202-0000000 οικονομικού έτους 
2021, όπως αυτές θα διαμορφωθούν με το ποσοστό απο-
δέσμευσης που θα εγκριθεί.

8. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Φεβρουαρίου 2021

Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. Φ.800/1/14315/Σ.2539 (2)
Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 

Μονίμων και με Σύμβαση Εργασίας Ιδιωτικού Δί-

καιου υπαλλήλων που υπηρετούν στις Γενικές 

Διευθύνσεις ΓΔΟΣΥ, ΓΔΑΕΕ, ΓΔΠΕΑΔΣ, Μονάδα 

Υποστήριξης ΥΕΘΑ, στο Γραφείο Νομικού Συμ-

βούλου ΥΕΘΑ και στη Διεύθυνση Ενημέρωσης 

του ΥΠΕΘΑ, για το έτος 2021. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7689Τεύχος B’ 735/25.02.2021

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176),όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

γ. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄126).

δ. Του άρθρου 2 του π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολι-
τικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας».

ε. Της υπό στοιχεία Φ.811/3/84572/Σ.25429/16.12.2020/
απόφασης κατανομής πιστώσεων του προϋπολογισμού 
του ΥΠΕΘΑ έτους 2021, (ΑΔΑ:ΩΜ006-ΓΝ5).

2. Τις ανάγκες στις Γενικές Διευθύνσεις ΓΔΟΣΥ, ΓΔΑΕΕ, 
ΓΔΠΕΑΔΣ, Μονάδα Υποστήριξης ΥΕΘΑ, στο Γραφείο Νο-
μικού Συμβούλου ΥΕΘΑ και στη Διεύθυνση Ενημέρωσης 
του ΥΠΕΘΑ, για την κάλυψη των ωρών εργασίας κατά τις 
απογευματινές ώρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, που παρέχουν οι υπηρετούντες υπάλληλοι, 
προκειμένου να ανταπεξέρχονται έγκαιρα και αποτελε-
σματικά στην εκπλήρωση της αποστολής του ΥΠΕΘΑ και 
να αντιμετωπίζουν εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες ανά-
γκες, όπως επιθεωρήσεις έργων υποδομής - κτιριακών 
εγκαταστάσεων, οικονομικές επιθεωρήσεις, υλοποίηση 
εξοπλιστικών - ερευνητικών προγραμμάτων, παρακο-
λούθηση και ανάλυση βλητικών δοκιμών, έκδοση πιστο-
ποιητικών Βιομηχανικής Ασφάλειας, κατάρτιση - εκτέλε-
ση Π/Υ και επεξεργασία και υποβολή σε αρμόδιες Αρχές 
Δημοσιονομικών Στοιχείων.

3. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπ’ αρ. 17/2021 Ειση-
γητική Έκθεση του Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρε-
σιών του ΥΠΕΘΑ, από την έκδοση της παρούσας απόφα-
σης προκαλείται ετήσια οικονομική επιβάρυνση ύψους 
170.000 ευρώ περίπου, που θα καλυφθεί σε βάρος των 
εγγεγραμμένων πιστώσεων του λογαριασμού εξόδων 
2120201001 του Π/Υ ΥΠΕΘΑ (ΕΦ 1011.101.00.000.00) 
οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή εργα-
σία (μέχρι 22ης ώρας) με αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, για εκατόν τριάντα 130 
Μονίμους και με Σύμβαση Εργασίας Ιδιωτικού Δίκαιου 
υπαλλήλους που υπηρετούν στις Γενικές Διευθύνσεις 
ΓΔΟΣΥ, ΓΔΑΕΕ, ΓΔΠΕΑΔΣ, Μονάδα Υποστήριξης ΥΕΘΑ, 
στο Γραφείο Νομικού Συμβούλου ΥΕΘΑ και στη Διεύ-
θυνση Ενημέρωσης του ΥΠΕΘΑ, προς αντιμετώπιση επο-
χικών, έκτακτων, επειγουσών, ή άλλων απρόβλεπτων 
υπηρεσιακών αναγκών του έτους 2021 και μέχρι τριάντα 
ένα χιλιάδες διακόσες (31.200) ώρες για το σύνολο των 
υπαλλήλων.

2. Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης ορίζονται 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμη-
νο, χωρίς δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δυο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Η δαπάνη που θα προκύψει από το σύνολο των εγκε-
κριμένων ωρών υπερωριακής απασχόλησης για το έτος 
2021 ανέρχεται στο ποσό των 170.000 ευρώ, για τον λο-

γαριασμό εξόδων 2120201001 (Ε.Φ. 1011.101.00.000.00), 
και σε καμία περίπτωση δεν μπορεί να υπερβεί τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις στον οικείο λογαριασμό εξόδων 
προϋπολογισμού της ΚΥ/ΥΠΕΘΑ, έτους 2021, όπως 
αυτές θα διαμορφωθούν με το ποσοστό αποδέσμευσης 
που θα εγκριθεί.

4. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 9 Φεβρουαρίου 2021

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

    Αριθμ. Φ.954.1/ΑΔ.1564/Σ.296 (3)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.070/ΑΔ.451805/ 

Σ.388/22-07-2008 απόφασης Υπουργού Εθνικής 

Άμυνας «Κύρωση Κανονισμού Οργάνωσης και 

Λειτουργίας Οικημάτων Στέγασης Εγγάμων Αξι-

ωματικών - Ανθυπασπιστών - Υπαξιωματικκών 

(ΟΣΕΑΑΥ)» (Β’ 1546). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
 1. Το άρθρο μόνο του ν.δ. 2475/1953 «Περί καθορι-

σμού της σχέσεως των εις στρατιωτικά οικήματα εγκα-
θισταμένων υπό της Στρατιωτικής Υπηρεσίας Αξιωμα-
τικών» (Α΄ 191).

2. Την περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 1 του π.δ. 129/1992 
«Περιορισμός συναρμοδιοτήτων κατά την έκδοση 
υπουργικών αποφάσεων σε θέματα αρμοδιότητας 
υπουργείων» (Α΄ 65).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

4. Την υπ’ αρ. 195/23-10-2020 απόφαση του Ανώτατου 
Αεροπορικού Συμβουλίου.

5. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπό στοι-
χεία 127Α/2020 εισήγηση του προϊσταμένου των οικονο-
μικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από 
τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Φ.070/ΑΔ.451805/Σ.388/22-07-2008 απόφασης
Υπουργού Εθνικής Άμυνας.

1. Η παρ. 1 του άρθρου 23 του Κανονισμού Οργανι-
σμού και Λειτουργίας ΟΣΕΑΑΥ αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Τα έσοδα που προέρχονται από τη μηνιαία αποζη-
μίωση χρήσης που καταβάλλουν οι εγκατεστημένοι στα 
ΟΣΕΑΑΥ κατανέμονται ως εξής:

α. Ποσοστό 30% υπέρ “ΕΚΟΕΜΑ”, το οποίο παρακολου-
θείται σε ειδική μερίδα των αποθέσεων της Μονάδας και 
αποδίδεται κάθε μήνα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7690 Τεύχος B’ 735/25.02.2021

β. Ποσοστό 39% υπέρ “ΟΣΕΑΑΥ”, το οποίο παρακολου-
θείται από τη Μονάδα σε ειδική μερίδα των αποθέσεων 
αυτής με τίτλο “ΔΑΠΑΝΕΣ ΟΣΕΑΑΥ”.

γ. Ποσοστό 1% υπέρ “ΤΑΑ”, το οποίο παρακολουθεί-
ται σε ειδική μερίδα των αποθέσεων της Μονάδας με 
τίτλο “ΤΑΑ/ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ ΟΣΕΑΑΥ” και αποδίδεται στο 
ΤΑΑ. Η απόδοση γνωστοποιείται στο ΤΑΑ, στο οποίο δι-
αβιβάζονται ονομαστικές καταστάσεις αυτών από τους 
οποίους παρακρατήθηκε η αποζημίωση.

δ. Ποσοστό 30% υπέρ ”ΜΤΑ“, το οποίο παρακολουθεί-
ται σε ειδική μερίδα των αποθέσεων της Μονάδας και 
αποδίδεται κάθε μήνα.»

2. Η παρ. 2 του άρθρου 23 του Κανονισμού Οργάνωσης 
και Λειτουργίας ΟΣΕΑΑΥ αντικαθίσταται ως εξής:

«2. Σε βάρος των εσόδων της μερίδας “ΔΑΠΑΝΕΣ ΟΣΕ-
ΑΑΥ” ενεργούνται δαπάνες προληπτικής συντήρησης και 
επισκευών μικρής κλίμακας αποκλειστικά και μόνο στα 
οικήματα - πολυκατοικίες, όπως αυτά προσδιορίζονται 
ως ενιαίο λειτουργικό σύνολο (περιμετρικά πεζοδρόμια), 
καθώς και των εξωτερικών βασικών δικτύων ευκολιών 
(ύδρευση - αποχέτευση - ηλεκτρικό δίκτυο), εξαιρουμέ-
νων των τμημάτων που δεν στηρίζουν αποκλειστικά την 
αυτόνομη λειτουργία τους (οδικός φωτισμός), σύμφωνα 
με το άρθρο 24 του παρόντος Κανονισμού».

3. Η παρ. 5 του άρθρου 24 του Κανονισμού Οργάνωσης 
και Λειτουργίας ΟΣΕΑΑΥ αντικαθίσταται ως εξής:

«5. Οι εργασίες της προηγούμενης παραγράφου προ-
γραμματίζονται και εκτελούνται με μέριμνα του Τμήμα-
τος Εγκαταστάσεων, μετά από σχετική έγκριση σε βάρος 
της μερίδας “ΔΑΠΑΝΕΣ ΟΣΕΑΑΥ” ή λοιπών αποθέσεων 
της Μονάδας ή προϋπολογισμού της ΠΑ.».

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 8 Φεβρουαρίου 2021

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(4)
     Αποδοχή δωρεών προς το Ελληνικό Δημόσιο.   

 1. Με την υπό στοιχεία Φ.894/13/614148/Σ.138/ 
9.02.2021 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις:

α. Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
«Κώδικας Κοινωφελών Παρουσιών - Σχολαζουσών Κλη-
ρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α΄185), όπως αναδιατυ-
πώθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 4223/2013 
«Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 287) και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 28 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄110).

β. Του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121).

γ. Των άρθρων 496, 498, 499 του Αστικού Κώδικα,
γίνονται αποδεκτές οι παρακάτω δωρεές προς το Ελ-

ληνικό Δημόσιο (Γενικό Επιτελείο Στρατού):
α. Της Μ.Υ/Α΄ Ασημίνας Πίκου, η οποία συνίσταται σε 

ένα (1) πιάνο μάρκας Ruud Ibach, συνολικής αξίας δέκα 
χιλιάδων ευρώ (10.000,00 €).

β. Του ιδιώτη Δημήτρη Βερβεσού, η οποία συνίστα-
ται σε έναν (1) καταψύκτη μάρκας MORRIS S77283EDF 
SILVER, συνολικής αξίας τετρακοσίων είκοσι ευρώ 
(420,00€).

γ. Της εταιρείας «JET ENGINEERING A.E.», η οποία συνί-
σταται σε αναβάθμιση - εκσυγχρονισμό μέσης ζωής πέ-
ντε (5) βυτιοφόρων μεταφοράς και διανομής πετρελαίου 
τύπου MAGIRUS του Δ’ΣΣ, συνολικής αξίας τριάντα επτά 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (37.500,00 €).

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(5)
   Αποδοχή δωρεών προς το Ελληνικό Δημόσιο.   

 1. Με την υπό στοιχεία Φ.894/12/614145/Σ.137/ 
9.02.2021 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις:

α. Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
«Κώδικας Κοινωφελών Παρουσιών - Σχολαζουσών Κλη-
ρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α΄185), όπως αναδιατυ-
πώθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 4223/2013 
«Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 287) και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 28 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄110).

β. Του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121).

γ. Των άρθρων 496, 498, 499 του Αστικού Κώδικα, γί-
νονται αποδεκτές οι παρακάτω δωρεές προς το Ελληνικό 
Δημόσιο (Γενικό Επιτελείο Στρατού):

α. Της εταιρείας «ΥΙΟΙ Κ ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΒΕΤΕ», η οποία 
συνίσταται σε ένα μεταχειρισμένο λεωφορείο μάρκας 
Volkswagen, τύπου Crafter, 14 θέσεων, συνολικής αξίας 
είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000,00 €).

β. Του ιδιώτη Βότσιου Αθανασίου, η οποία συνίσταται 
σε ιστορικά κειμήλια που αποτελούνται από ένα όπλο 
«ΑΡΑΒΙΣ» διαμετρήματος 6,5 χιλ. και από ένα πιστόλι 
«STEYR», συνολικής αξίας χιλίων τετρακοσίων εβδομή-
ντα ευρώ (1.470,00 €).

γ. Του ιδιώτη Κατσαντώνη Γεωργίου, η οποία συνίστα-
ται σε δύο (02) μεταχειρισμένα οχήματα μάρκας TOYOTA 
COROLLA 4D και LEXUS GS400, συνολικής αξίας (και των 
2 οχημάτων) δεκαεπτά χιλιάδων ευρώ (17.000,00€).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7691Τεύχος B’ 735/25.02.2021

δ. Του ιδιώτη Καριστιάνη, η οποία συνίσταται σε ηλε-
κτρονικές συσκευές και άλλων ειδών, συνολικής αξίας 
δύο χιλιάδων τετρακοσίων πέντε ευρώ (2.405,00 €).

ε. Της Εταιρείας «Personal Security S.A.», η οποία συνί-
σταται σε ετήσια συνδρομή για συναγερμό ασφαλείας 
της οικίας του Μακεδονομάχου Παύλου Μελά, συνολικής 
αξίας διακοσίων πενήντα επτά ευρώ και τριάντα τεσσά-
ρων λεπτών (257,34 €) ετησίως.

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(6)
   Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών   .

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 209/17/2021 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε στις 01-02-2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 
2 του άρθρου 119Α και το εδ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», 
αφορά λαθρεμπορία 2.190 πακέτων τσιγάρων, καθώς 
και 4 συσκευασίες καπνού (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/
11-γ΄/15-06-2014 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος 
Ασφαλείας Αγίου Δημητρίου) και δημοσιεύεται σύμ-
φωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω 
νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας αφενός 
για τα τσιγάρα, στο ποσό των επτά χιλιάδων επτακοσί-
ων εβδομήντα δύο ευρώ και δεκαοκτώ οκτώ λεπτών 
(7.772,18€), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 895,69€, 
Φ.Π.Α. 1.576,69€ και Ε.Φ.Κ. 5.299,80€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 
3.613,50€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 1.686,30€) και αφετέρου 
για τον καπνό, στο ποσό των σαράντα επτά ευρώ και 
εξήντα έξι λεπτών (47,66€), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 6,97€, Φ.Π.Α. 9,35€ και Ε.Φ.Κ. 31,34€, ήτοι συ-
νολικό ποσό δασμών και λοιπών φόρων, επτά χιλιάδων 
οκτακοσίων δεκαεννέα ευρώ και ογδόντα τεσσάρων 
λεπτών (7.819,84€).

2. Επιβλήθηκε συνολικά στους υπαιτίους πολλαπλό τέ-
λος ποσού, είκοσι τριών χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα 
εννέα ευρώ και πενήντα δύο λεπτών (23.459,52€), ήτοι 
το τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά 
δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε 
Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με 
τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου και επιμερίσθηκε 
ως ακολούθως:

1ον: Στον (επ) MUHAMMAD ή VARIS ή WARIS (ov.)
WARIS ή MOHAMET ή MUHAMMAD του Gulam Rasool 
ή Rasool Gulam ή Ghulam Rasool ή Glamersu και της 
Hussan Bibi και της Ussan Bibi ή Hussain Bibi, γεν. το 1972 
στο Πακιστάν, κάτοχο των υπ’ αρ. 494890, 4/412907 και 
432555 φακέλων, του αρ. DG6914571 Διαβατηρίου, με 

Α.Φ.Μ. 152011408, με τελευταίες γνωστές διευθύνσεις 
διαμονής στον Αγ. Δημήτριο, οδός Τατάκη αρ. 40, οδός 
Πατάκη αρ. 40, οδός Πλ. Βαρνάβα αρ. 07 και νυν αγνώ-
στου διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού, έντεκα χιλιάδων 
επτακοσίων είκοσι εννέα ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών 
(11.729,76€), και

2ον: Στον (επ) ΜΟΗΑΜΜΑD (ov.) TOUSAF του 
Muhammad Fazal και της Sugran Bibi, γεν. το 1976 στο 
Πακιστάν, με τελευταίες γνωστές διευθύνσεις διαμο-
νής, την οδό Τατάκη αρ. 40 στον Αγ. Δημήτριο, την οδό 
Ν. Πλαστήρα αρ. 35 στη Ν. Σμύρνη και νυν αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού, έντεκα χιλιάδων επτα-
κοσίων είκοσι εννέα ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών 
(11.729,76€).

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχτηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(7)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών   .

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 186/17/2021 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε στις 04-02-2021, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 
152, της παρ. 2 του άρθρου 119Α και το εδ. ζ’ της παρ. 
2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνει-
ακού Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία 3.093 πακέτων 
τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 13.06.2014 στην 
Πετρούπολη Αττικής (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/
20-α/14-06-2014 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Αλ-
λοδαπών Δυτικής Αττικής/Γραφείο Αστυνόμευσης), και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 
του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των δέκα χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα 
τεσσάρων ευρώ και είκοσι λεπτών (10.984,20 €), ήτοι 
Εισαγωγικός Δασμός 1.268,50 €, Φ.Π.Α. 2.228,66 € και 
Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 7.487,04 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 
5.103,45 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 2.383,59 €).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) ΑΗΜΑD (ον) TANVEER του 
Muhammad Shafi και της Sakina Begum, γεν. το 1979 στο 
Πακιστάν, ο οποίος απελάθηκε δυνάμει της υπό στοιχεία 
564299/1-β/17-06-2014 Δ.ΑΛΛ.Α. Τμ. Απελάσεων, (σχετ. 
φακ. 564299), κάτοχο της αρ. 341042-262310-1 ταυτότη-
τας Πακιστανικών Αρχών, του αρ. 4/1626976 φακέλου, 
με Α.Φ.Μ. 149122588, με τελευταίες γνωστές διευθύνσεις 
διαμονής στον Κολωνό, οδός Άργους και Μοναστηρίου 
αρ. 64, οδός Άργους αρ. 91, στη Νέα Λάμψακο Χαλκίδας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7692 Τεύχος B’ 735/25.02.2021

και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού τριάντα δύο χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα δύο 
ευρώ και εξήντα λεπτών (32.952,60€), ήτοι το τριπλάσιο 
των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και 
φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 
150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(8)
   Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών   .

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 168/17/2021 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε στις 04-02-2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 
του άρθρου 119Α και το εδ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά 
λαθρεμπορία 20 πακέτων τσιγάρων, που διαπιστώθη-
κε την 05.04.2014 στον Ν. Κόσμο Αττικής (σχετ. η υπό 
στοιχεία 3008/14/13-β/05-04-2014 μηνυτήρια αναφορά 
του Τμήματος Ασφαλείας Ν. Κόσμου) και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των εβδομήντα ενός ευρώ και δύο λεπτών 
(71,02€) εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 8,20€, 
Φ.Π.Α. 14,41€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 48,41 € 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 33,00€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 15,41€).

2. Επιβλήθηκε συνολικά στους παρακάτω αλλοδαπούς 
υπαιτίους πολλαπλό τέλος ποσού, χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00€), ήτοι το ελάχιστο των αναλογούντων 
στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με 
τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, 
το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την εί-
σπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρ-
τοσήμου, και επιμερίσθηκε ως ακολούθως:

1ον: Στον (επ) ΜUΗΑΜΜΑD ή VARIS ή WARIS (ov.)
WARIS ή MOHAMET ή MUHAMMAD του Gulam Rasool 
ή Rasool Gulam ή Ghulam Rasool ή Glamersu και της 
Hussan Bibi και της Ussan Bibi ή Hussain Bibi, γεν. το 
1972 στο Πακιστάν, κάτοχο των αρ. 494890, 4/412907 
και 432555 φακέλων, του  αρ. DG6914571 Διαβατηρίου, 
με Α.Φ.Μ. 152011408, με τελευταίες γνωστές διευθύνσεις 
διαμονής στον Αγ. Δημήτριο, οδός Τατάκη αρ. 40, οδός 
Πατάκη αρ.40, οδός Ερατοσθένους αρ. 40, οδός Τροίας 
αρ. 06, οδός Πλ. Βαρνάβα αρ. 07 και νυν αγνώστου δι-
αμονής, πολλαπλό τέλος ποσού, επτακοσίων πενήντα 
ευρώ (750,00€) και

2ον: Στον (επ) ABDULLAH (ov.) TOFIK AHMAD 
ABDULLAH του AHMAD και της Mahsuma Aziz, γεν. το 
1976 στο Ιράκ, κάτοχο των αρ. G2250766, Α10177554 
διαβατηρίων, του αρ. 255695 φακέλου (ΔΑΜ Ν. Αθηνών 
Α΄), της αρ. 1730382 άδειας διαμονής, του με Α.Φ.Μ. 
133787936, με τελευταίες γνωστές διευθύνσεις διαμο-
νής, την οδό Κ. Παλαμά αρ. 52 στην Δάφνη, την οδό 
Σκιάθου αρ. 71 στην Αθήνα και νυν αγνώστου διαμονής, 
πολλαπλό τέλος ποσού, επτακοσίων πενήντα ευρώ 
(750,00€).

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχτηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικα-
στηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη 
της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(9)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών   .

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 594/15/2021 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε στις 05-02-2021, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, 
της παρ. 2 του άρθρου 119Α και το εδ. ζ’ της παρ. 2 του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώ-
δικα», αφορά λαθρεμπορία 5.730 πακέτων τσιγάρων, 
(σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/40/14-12-2014 μηνυτήρια ανα-
φορά του Τμήματος Ασφαλείας Αγ. Παντελεήμονα) και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 
του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας, αφενός 
για τα πεντακόσια κατασχεθέντα (500) πακέτα τσιγάρα, 
στο ποσό των χιλίων επτακοσίων εβδομήντα τεσσά-
ρων ευρώ και σαράντα επτά λεπτών (1.774,47) εκ των 
οποίων Εισαγωγικός Δασμός 204,49€, Φ.Π.Α. 359,98€ 
και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 1210,00€ (Πάγιος 
ΕΦ.Κ. 825,00€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 385€) και αφετέρου 
για τα πέντε χιλιάδες διακόσια τριάντα (5.230) κατα-
σχεθέντα πακέτα τσιγάρα, στο ποσό των δεκαοκτώ 
χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα ευρώ και ενενήντα πέ-
ντε λεπτών (18.560,95), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 2.139,01€, Φ.Π.Α. 3.765,34€ και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 12.656,60€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 8.629,50€ + 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 4.027,10€), ήτοι συνολικό ποσό δια-
φυγόντων δασμών και λοιπών φόρων, είκοσι χιλιάδων 
τριακοσίων τριάντα πέντε ευρώ και σαράντα δύο λε-
πτών (20.335,42€).

2. Επιβλήθηκε συνολικά στον ΜΙΑ KALO του Noroumia 
ή Norou και της Moreom και στον MATUBBUR SOHDID 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7693Τεύχος B’ 735/25.02.2021

ή SOHODID του Jafour ή Jafur και της Rasul Dujwu, πολ-
λαπλό τέλος ποσού εξήντα ενός χιλιάδων έξι ευρώ και 
είκοσι έξι λεπτών (61.006,26€), ήτοι το τριπλάσιο των 
δασμών κ.λπ. φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την 
είσπραξη του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα 
με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, εκ του οποίου 
ποσό πέντε χιλιάδων τριακοσίων είκοσι τριών ευρώ και 
σαράντα ενός λεπτών (5.323,41€), επιμερίστηκε στον 
(επ) MATUBBUR (ov.) SOHDID ή SOHODID του Jafour 
ή Jafur και της Rasul Dujwu ή Rasula Dujwm, με ημερ. 
γεν. την 01. 01.1989 στο Μπαγκλαντές, κάτοχο του αρ. 
0269367 Δ.Α.Δ.Π., κάτοχο του αρ. ΒΥ0844302 Διαβα-
τηρίου αρχών Μπαγκλαντές, με Α.Φ.Μ. 158272017, με 
τελευταίες γνωστές διευθύνσεις διαμονής στην Αθήνα, 

οδό Δροσοπούλου αρ. 164, οδό Λέσβου αρ. 21 και νυν 
αγνώστου διαμονής.

3. Κηρύσσουμε αλληλέγγυα και εις ολόκληρον συνυ-
πόχρεο για την καταβολή του πολλαπλού τέλους που 
επιβλήθηκε στον MATUBBUR SOHDID ή SOHODID του 
Jafour ή Jafur και της Rasul Dujwu, τον ΜΙΑ KALO του 
Noroumia ή Norou και της Moreom.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέ-
πεται προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών 
Δικαστηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την 
επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7694 Τεύχος B’ 735/25.02.2021

*02007352502210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-25T19:15:50+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




